spectante : Hæc non Peloponnesus est, sed Jonia. Post vero reverti in Peloponnesum Dorienfes, pulsif Jonibus, contra Atticos bellum susceperunt, qui exules recipiebant. Prælio autem victi, aliam quidem amiserunt terram. Megaricam vero tenuerunt, & Megara urbem mœnibus cinxerunt, hominesque Dorienfes pro Jonibus fecerunt : colonam quoque Jonum, & Peloponnesum confinia habentem deleverunt. Strab. l. 3. c. 9.

Cum immensa esset inæqualitas agrorum apud Spartanos, multique cumularentur in urbe inopes, & egeni, opes vero ad paucos redundarent : Lycurgus, quo factum, invidiam, avaritiam, luxum, atque his vetustiores reipub. & asperiores morbos exterminaret, opulentiam & pauperatam : perpulit cives, ut possessiones in medium conferrent, & de integro partirentur, viderentque omnes compari inter se, & æquabili fortuna : primas autem virtuti deferrent, neque aliud inter se discrimen, aut imparitatem ducerent aliam, nisi quam turpitudinis macula desineret, & deus virtutis. Hinc verba rebus executus, divisit ceterum agrum Laconicum, circumjectis vicis in triginta millia sortium : quod attributum civitati Spartana fuit, in novem millia sortes data Spartiatis fuerunt. Sunt qui dicant Lycurgum sex millia divisisse, tria millia postmodum ad junxisset Polydorum. Alii hunc dimidium novem millium, dimidium Lycurgum. Sors erat cujusque tanta, ut pensionem redderet, vix septuagenos hordei medimnos, feminis duodenos : liquidorum fructuum proportione proventuum, tantum iis cibarii ad bonum habitum, & ad valentiam tuendam satis esse, neque re præterea ulla putarentur esse opus. Fuerunt eum, cum post peregrè revertens agrum frugibus modò demissis peragraret, conspiceretque acres equaliter comparatos & pares, arillisse, ac comitibus dixisse : Nonne dicas totam Laconicam multorum esse fratrum, qui jam non eam inter se sint partiti ? Habuit à principio in animo, & res mobiles dividere, sed invidiam veritus, quæ inde imminabat, omnem auri, argentique usum è medio sustulit, ferreumque nummum induxit, perculsitque decessum, quem jussit mimini valere. Ac tum demum in omnis furandis occasio sublata est. Ignitum fertum, ex quo nummum percussit, aceto extinxit, ut ad rem nullam amplius ob mollitiem utile redderet. Omnes ad hoc artes ut inutiles urbe eiecit : quamquam artifices ipsi sublato auri usu sua sponte inde demigrarunt, cum ferrei nummi apud alios in usu non essent. Sab. l. 1. Enn. 2. ex Plut. Lycurgo.

C. C. MARTIUS cum viciniam agrorum quaterna dena Militibus divisisset, plura autem milites cognovisset flagitare : Abiit, inquit, ut civis Romanus ullus eum, qui alere ipsum queat agrum existimet exiguum. Plut. in Crasso.